АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2016г.                                                                                                    № 1194
г. Рузаевка

О внесении изменений в план реализации на 2017 год

Муниципальной программы Рузаевского муниципального района

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» на 2016-2019 годы
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 8 Закона Республики Мордовия от 8 августа 2013 г. №52-З «О регулировании отношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Мордовия» и в целях реализации Муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» на 2016-2019 годы, администрация Рузаевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в план реализации на 2017 год Муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» на 2016-2019 годы, утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 31.08.2016г. №1110 «Об утверждении плана реализации на 2017 год Муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» на 2016-2019 годы, изменения, изложив его в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава администрации
Рузаевского муниципального района
Н.В. Иняткина

	Утвержден
постановлением администрации Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от "22"сентября 2016 г. № 1194

	План
реализации на 2017 год Муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» на 2016-2019 годы

	1. Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и включенных в программу капитального ремонта на 2017 год

	№п/п
	Адрес многоквар-тирного дома (далее - МКД)
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего
капитального ремонта

	всего
	в том числе площадь жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по Рузаевскому муниципальному району Республики Мордовия:
	21 211,30
	17 155,30
	15 063,90
	736
	18 325 782,50
	0,00
	0,00
	0,00
	18 325 782,50
	1068,23
	4698,26

	Итого по городскому поселению Рузаевка Рузаевского муниципального района:
	17 608,30
	14 587,50
	12 782,90
	562
	14 946 782,50
	0,00
	0,00
	0,00
	14 946 782,50
	1 024,63
	4698,26

	1
	г. Рузаевка, б-р Горшкова,
д. 10, подъезд№1
	1982
	не прово-дился
	кирпич
	9
	2
	5 217,8
	4 461,80
	3 419,10
	178
	2 300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 300 000,00
	515,49
	4698,26
	декабрь 2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2
	г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д. 26

	1997
	не

проводился
	кирпич
	5

	6 059,40
	4 760,90
	4 553,70
	171
	3 355 364,70
	0,00
	0,00
	0,00
	3 355 364,70
	704,78
	4698,26
	декабрь 2018г.

	3
	г. Рузаевка, ул. Петрова, д. 40

	1976
	не

проводился
	панель
	5

	1 886,60
	1 725,60
	1 528,80
	75
	1 133 719,20
	0,00
	0,00
	0,00
	1 133 719,20
	657,00
	4698,26
	декабрь 2018г.

	4
	г. Рузаевка, ул. Карла Маркса, д.45А
	1958
	не

проводился
	кирпич
	2

	735,40
	689,40
	490,20
	21
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00
	2 175,81
	4698,26
	декабрь 2018г.

	5
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 30

	1971
	не

проводился
	кирпич
	5

	3 709,10
	2 949,80
	2 791,10
	117
	6 657 698,60
	0,00
	0,00
	0,00
	6 657 698,60
	2 257,00
	4698,26
	декабрь 2018г.

	Итого по Красноклинскому сельскому поселению Рузаевского муниципального района:
	477,10
	429,70
	379,50
	23
	1 326 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 326 000,00
	3 085,87
	4699,26

	6
	д.

Надеждинка, ул. Пензенский парк, дом № 1
	1956
	не

проводился
	кирпич
	2
	1
	477,10
	429,70
	379,50
	23
	1 326 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 326 000,00
	3 085,87
	4698,26
	декабрь 2018г.

	Итого по Красносельцовскому сельскому поселению Рузаевского муниципального района:
	3 125,90
	2 138,10
	1 901,50
	151
	2 053 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 053 000,00
	960,20
	4 698,26

	7
	пос.Совхоз "Красное Сельцо", ул. Гагарина, д.8
	1991
	не

проводился
	кирпич
	5
	4
	3 125,90
	2 138,10
	1 901,50
	151
	2 053 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 053 000,00
	960,20
	4698,26
	декабрь 2018г.

	2. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и включенных в муниципальную программу капитального ремонта на 2017 год

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации

	ремонт внутри-домовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление  фасадов
	переустрой-ство невентили-руемой крыши на вентилиру-емую крышу, устройству выходов на кровлю
	уста-новка кол-лективных (обще-домо-вых) при-боров учета и узлов учета
	дру-гие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по Рузаевскому муниципальному району Республике Мордовия:

	18 325 782,50
	0,00
	1
	2 300 000,00
	3 567,31
	9 806 102,50
	0
	0,00
	3 070,00
	6 219 680,00
	0
	0,00
	6 219 680,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по городскому поселению Рузаевка Рузаевского муниципального района:

	14 946 782,50
	0,00
	1
	2 300 000,00
	2 327,00
	6 427 102,50
	0
	0,00
	3 070,00
	6 219 680,00
	0
	0,00
	6 219 680,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	г. Рузаевка, б-р Горшкова, д. 10, подъезд№1
	2 300 000,00
	0,00
	1
	2 300 000,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	г. Рузаевка, ул. Ухтомского, д. 26
	3 355 364,70
	0,00
	0
	0,00
	1063
	3 355 364,70
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	г. Рузаевка, ул. Петрова, д. 40
	1 133 719,20
	0,00
	0
	0,00
	448
	1 133 719,20
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	г. Рузаевка, ул. Карла Маркса, д.45А
	1 500 000,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	655,00
	1 500 000,00
	0
	0,00
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 30

	6 657 698,60
	0,00
	0
	0,00
	816
	1 938 018,60
	0
	0,00
	2 415,00
	4 719 680,00
	0
	0,00
	4 719 680,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по Красноклинскому сельскому поселению Рузаевского муниципального района:
	1 326 000,00
	0,00
	0
	0,00
	380,00
	1 326 000,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	д. Надеждинка, ул. Пензенский парк, дом № 1
	1 326 000,00
	0,00
	0
	0,00
	380,00
	1 326 000,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Красносельцовскому сельскому поселению Рузаевского муниципального района:
	2 053 000,00
	0,00
	0
	0,00
	860,31
	2 053 000,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	пос.Совхоз "Красное Сельцо", ул. Гагарина, д.8
	2 053 000,00
	0,00
	0
	0,00
	860,31
	2 053 000,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов,
расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и включенных в муниципальную программу капитального ремонта на 2017 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь многоквар-  тирного дома (далее - МКД), всего
	Количество жителей, зарегист-рированных в МКД на дату утверж-дения краткосроч-ного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	Итого по Рузаевскому муниципальному району Республики Мордовия:
	20 434,00
	670
	0
	0
	0
	7
	7
	0,00
	0,00
	0,00
	18 325 782,50
	18 325 782,50

	1
	городское поселение Рузаевка Рузаевского муниципального района
	16 831,00
	496
	0
	0
	0
	5
	5
	0,00
	0,00
	0,00
	14 946 782,50
	14 946 782,50

	2
	Красноклинское сельское поселение Рузаевского муниципального района
	477,10
	23
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	1 326 000,00
	1 326 000,00

	3
	Красносельцовское сельское поселение Рузаевского муниципального района
	3 125,9
	151
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	2 053 000,00
	2 053 000,00